82  diário oficial Nº 34.762 Quinta-feira, 11 DE NOVEMBRO DE 2021

UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 726655
.

desiGNar serVidor
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 10 de novembro de 2021
Portaria Nº 3821/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo os termos do ofício nº 060/2021/MP/ScPJ, de 22/10/2021,
protocolizado no “SiP” sob o nº 15927/2021, em 26/10/2021;
coNSidEraNdo o disposto no art. 22, inciso ii, da lei complementar Es-
tadual nº 057, de 06 de julho de 2006 - lei orgânica do Ministério Público
do Estado do Pará;
coNSidEraNdo que, na 9ª Sessão ordinária do Egrégio colégio de Procu-
radores de Justiça, realizada no dia 07/10/2021, os Procuradores de Justiça
adélio Mendes dos Santos e Ubiragilda Silva Pimentel renunciaram às suas
funções na comissão Permanente de assuntos administrativos e Técnicos,
r E S o l V E:
i - acolHEr, a contar de 07/10/2021, a renúncia dos Procuradores de
Justiça adÉlio MENdES doS SaNToS e UBiraGilda SilVa PiMENTEl
às funções de membros titular e suplente, respectivamente, da comissão
Permanente de assuntos administrativos e Técnicos, designados pela
Portaria nº 4.960/2018-MP/PGJ, de 10/07/2018, publicada no d.o.E. de
19/07/2018 .
ii - dESiGNar os Procuradores de Justiça MarcoS aNTÔNio fErrEira
daS NEVES e Mário NoNaTo falÂNGola para, sem prejuízo de suas
atribuições, na qualidade de membro titular e suplente, respectivamente,
comporem a comissão Permanente de assuntos administrativos e Técni-
cos, a contar de 03/11/2021, até ulterior deliberação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 08 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa
Portaria Nº 3894/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais, e
considerando os termos do e-mail datado de 09/11/2021,
r E S o l V E:
dESiGNar a Promotora de Justiça alESSaNdra rEBElo clÓS para, sem
prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Promotor de Justiça au-
xiliar do centro de apoio operacional ambiental (cao/ambiental), a contar
de 09/11/2021, até ulterior deliberação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Belém, 10 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa
Portaria Nº 3908/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo os termos do ofício n.º 133/2021/MP/STM, de 18/10/2021,
protocolizado no “SiP” sob o n.º 15477/2021, em 18/10/2021;
coNSidEraNdo a incompatibilidade da função eleitoral com o exercício
de cargo ou função de confiança na Administração Superior da Instituição,
conforme o disposto na resolução cNMP nº 30, de 19/05/2008, publicada
no d.o.U. de 27/05/2008,
r E S o l V E:
i - diSPENSar, a contar de 01/11/2021, a Promotora de Justiça dUllY
SaNaE araÚJo oTaKara da função de coordenador das Promotorias de
Justiça de Santarém, designada pela Portaria n.º 254/2021-MP/PGJ, de
03/02/2021, publicada no d.o.E. de 10/02/2021.
ii - diSPENSar, a contar de 01/11/2021, a Promotora de Justiça
dUllY SaNaE araÚJo oTaKara da função de coordenador da região
administrativa 15 - região do Baixo amazonas, designada pela Portaria n.º
422/2021-MP/PGJ, de 23/02/2021, publicada no d.o.E. de 01/03/2021.
iii - diSPENSar, a contar de 04/09/2021, o Promotor de Justiça adlEEr
caldEraro SiroTHEaU da função de Vice-coordenador das Promotorias
de Justiça de Santarém, designado pela Portaria n.º 254/2021-MP/PGJ, de
03/02/2021, publicada no d.o.E. de 10/02/2021.
iV - dESiGNar a Promotora de Justiça lÍliaN rEGiNa fUrTado BraGa
para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de coordenador
da região administrativa 15 - região do Baixo amazonas, no período de
01/11 a 31/12/2021.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 Bele´m, 10 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa
Portaria Nº 3909/2021-MP/PGJ
o ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa, usando de suas atribuições legais,
coNSidEraNdo os termos do ofício nº 063/2021-MP/coord/PJacfP, de
06/10/2021, protocolizado no “SiP” sob o nº 14969/2021, em 06/10/2021,
coNSidEraNdo o disposto no art. 3º, parágrafo único, da resolução nº
008/2007-cPJ, de 22/10/2007, republicada no d.o.E. de 12/12/2007, com
a redação dada pela resolução nº 016/2018-cPJ, de 04/10/2018, publica-
da no d.o.E. de 08/10/2018;
coNSidEraNdo a regularidade junto à corregedoria-Geral do Ministério
Público, conforme a resolução nº 160, de 14/02/2017, do conselho Na-
cional do Ministério Público, publicada no diário Eletrônico do cNMP de
03/03/2017; e o Provimento nº 002/2018-cMGP/Pa, de 28/06/2018, re-
publicado por incorreção no d.oE. de 11/07/2018,
r E S o l V E:
dESiGNar os Promotores de Justiça SÍlVio PaUlo BraBo rodriGUES e
roSÂNGEla cHaGaS dE NaZarÉ para, sem prejuízo de suas atribuições
exercerem, respectivamente, as funções de coordenador e Vice-coordena-
dor das Promotorias de Justiça de ações constitucionais e fazenda Pública
de Belém, no período de 07/01 a 31/12/2022.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.

 Belém, 10 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
ProcUrador-GEral dE JUSTiÇa

Protocolo: 726967
Portaria Nº 0551/2021-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-
adMiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 15/01/2018;
e considerando os termos do ofício nº 107/2021-MPPa/coord/aTM, de
26/10/2021, protocolizado no “SiP” sob o nº 15730/2021, em 21/10/2021,
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora EliSÂNGEla Maria PaiVa TorrES QUEiroZ, au-
xiliar de Administração, para exercer a função gratificada de Chefe de Uni-
dade de apoio das Promotorias do interior, vinculada à região administra-
tiva Sudoeste i, durante afastamento da titular, Nadir rEGiNa aSSiS dE
BarroS, no dia 28/10/2021.
SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMiNiSTraTiVa.
 Belém, 08 de novembro de 2021.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 726654

.

.

errata
.

errata
Nº. do contrato: 020/2019-MP/Pa.
Nº do Termo aditivo: 2º
Nº da Publicação: 617779
onde se lê: Vigência: 13/02/2021 a 13/02/2022.
leia-se: Vigência: 13/02/2021 a 12/02/2022.
ordenador responsável: césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procurador
Geral de Justiça.

Protocolo: 726806

.

.

coNtrato
.

Núm. do contrato: nº 127/2021-MP/Pa
adesão nº: 003/2021-MP/Pa à ata de registro de Preços s/nº vinculada ao
Pregão Eletrônico Nº. 158/2020-UfSM
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico Nº. 158/2020-UfSM.
Partes contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa
approach Tecnologia ltda (cNPJ/Mf nº. 24.376.542/0001-21)
objeto: aQUiSiÇÃo dE NEXT GENEraTioN firEWall Para o MiNiSTÉ-
rio PÚBlico do ESTado do Pará – MPPa (firewall, com suporte e garan-
tia e licença de proteção, Serviços de instalação de firewall e Treinamento
oficial de firewall).
data da assinatura: 10/11/2021.
Vigência: 10/11/2021 a 10/11/2024.
Valor global: r$ 1.141.824,00 (hum milhão, cento e quarenta e um mil,
oitocentos e vinte e quatro reais).
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760 – Governan-
ça e Gestão; Elemento de despesa: 3390-40 – Serviços de Tecnologia da
informação e comunicação = r$47.424,00 e 4490-52 – Equipamentos e
Material Permanente = r$1.094.400,00; fonte: 0101;
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém.
ordenador responsável: dr. cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior.

Protocolo: 727102

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Número do Processo: 093/2021-sGJ-ta.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 072/2021-MP/Pa.
objeto: aquisição, montagem e instalação de móveis planejados, (em Mdf)
e manutenção das partes em madeira para os armários das copas de prédios
do MPPa no centro Histórico de Belém; e aquisição, montagem e instalação
de móvel planejado (em Mdf, vidro e estrutura metálica) para a Biblioteca.
regime de Execução: indireta.
Tipo de licitação: Menor Preço.
Entrega do Edital: No site https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou no Portal
da Transparência no site www.mppa.mp.br.
observação: UaSG - 925980.
responsável pelo certame: laYS faVacHo BaSToS.
local de abertura: https://www.gov.br/compras/pt-br/.
data da abertura: 25/11/2021.
Hora da abertura: 09h (NoVE) HoraS – Horário dE BraSÍlia
orçamento:
Classificação: 12101.03.122.1494.8760 – Governança de Gestão;
Elemento: 4490-52 – Equipamentos e Material Permanente;
fonte: 0101 – recursos ordinários.
ordenador responsável: cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior.

Protocolo: 726935

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

resULtado de LicitaÇÃo
o MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e
habilitação do Pregão Eletrônico nº. 054/2021-MP/Pa, empreitada por pre-
ço global por item, no tipo menor preço, que tem como objeto registro de
Preços para a aquisição de água mineral:
-
-
a liciTaÇÃo TEVE coMo rESUTaldo: fracaSSada